
    
 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 611-09/23-01/06 

URBROJ: 2125-04-23-1 

Gospić, 12. lipnja 2023. godine 

 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                - o v d j e - 

 

 PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi  

Ličko-senjske županije za 2024. godinu, 

             - dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakon o kulturnim vijećima i 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), Uredba o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst,3/21 i 6/21-pročišćeni tekst ). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za  školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje Programa javnih potreba u 

kulturi Ličko-senjske županije za 2024. godinu, planirana su financijska sredstva u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

 

OBRAZLOŽENJE: Sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, 

Županijska skupština Ličko-senjske županije donosi Program javnih potreba u kulturi. Temeljem 

članka 7. stavka 1. Zakona, sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju 

provedenog javnog poziva koji se objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Ličko-senjske županije 

najkasnije do 1. listopada za sljedeću proračunsku godinu. Javne potrebe u kulturi Ličko-senjske 

županije odnose se na ustanove u kulturi, udruge, druge fizičke i pravne osobe u kulturnim 

djelatnostima. 

Obveze Ličko-senjske županije kao davatelja financijskih sredstava su: određivanje prioriteta 

financiranja u Proračunu, objava natječaja ili poziva, provedba postupka do odabira projekata ili 

programa koji će se financirati, ugovaranje, te praćenje provedbe programa. 

 Stoga se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije dostavlja Prijedlog Programa javnih 

potreba u kulturi Ličko-senjske županije u 2024. godini na razmatranje i donošenje. 

 

     PROČELNICA 

               Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 



 

 
 

Ž U P A N 
KLASA:  611-09/23-01/07 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić,  15. lipnja 2023. godine 

 
 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13,  6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 
Utvrđujem prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije 

za 2024. godinu i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

 

                                                                                              Ž  U  P  A  N   
                                                                                                                                                                                                                     

Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, ________2023. godine 

 
 
 Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 4. i 

5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 

83/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 

37/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- 

ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 

ispravak, 10/20, 11/20 -pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 

Ličko-senjske županije na _______ sjednici održanoj ________________ 2023. godine, 

donijela je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 

 

I. 

 Programom javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se opći ciljevi i programska područja i djelatnosti u kulturi od značaja za 

Ličko-senjsku županiju, koje doprinose poticanju raznovrsnosti i kvalitete kulturne ponude, 

ravnomjernom razvoju kulturnih djelatnosti na čitavom području Ličko-senjske županije, kao 

i očuvanju kulturne baštine. 

 

II. 

 U nastojanju za podizanjem kvalitete kulturne ponude, podrškom razvoju kulturnih 

djelatnosti i poticanjem ravnomjernog kulturnog razvitka svih općina i gradova na području 

Ličko-senjske županije, kao opći ciljevi Programa javnih potreba u kulturi Ličko-senjske 

županije utvrđuju se: 

1. Poticanje raznovrsnosti i kvalitete kulturne ponude na području Ličko-senjske županije, 

2. Poticanje ravnomjernog razvoja kulturnih djelatnosti i ponude kulturnih programa na 

    području Ličko-senjske županije, 

3. Očuvanje tradicije i kulturne baštine Ličko-senjske županije. 

 

III. 

 Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Ličko-senjske 

županije su: programi i projekti od interesa za Ličko-senjsku županiju, koji doprinose kvaliteti 

i raznovrsnosti kulturne ponude na području Ličko-senjske županije. 

 



 Programom javnih potreba u kulturi Ličko-senjske županije će se 

financirati/sufinancirati sljedeća područja i programske djelatnosti: 

 1. Muzejsko-galerijska djelatnost, 

2. Knjižnična djelatnost, 

 3. Nakladnička djelatnost, 

4. Dramska i plesna djelatnost, 

 5. Glazba i glazbeno-scenska djelatnost, 

 6.Vizualne djelatnosti, 

7. Kulturno-umjetnički amaterizam. 

 

IV. 

 Financijska sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu, razdjelu 030, glava 

030-01, program 3006 SOCIJALNI PROGRAMI I PROGRAMI ULAGANJA U 

ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-05 PROMICANJE KULTURE u iznosu od 27.300,00 € 

(dvadesetsedamtisućatristoeura). 

 Navedena financijska sredstva raspodijelit će se na temelju Javnog poziva koji će 

sadržavati jasne kriterije, uvijete i rokove prijavljivanja. 

Provedbom Programa koordinira Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu Ličko-

senjske županije.  
 

V. 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu pratit će tijekom godine namjensko 

korištenje sredstava po ovom Programu.  

 

VI. 

Ovaj Program objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

        P R E D S J E D N I K 

                              Marijan Kustić 

 

 

 


